
 
  Prot.n.  Foggia,    
 
 
 
 

 Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Gaetano Serviddio 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca 

e Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata 

Dott.ssa Manuela del Prete 

 
Servizio Amministrazione  

Dott. Matteo Nuzziello 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d. lgs. n.36/2023. 
  CIG VARI 

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/11/2023 al 30/11/2023 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici 
ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso 
necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 
d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 
individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto 
anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs n. 
36/2023 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali 
dell'attività amministrativa: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

ZC13D8836E 189 30/11/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/41 ANESTESIOLOGIA 
- PROF.SSA CINNELLA 

12394 - 
SERVICEGAS 

S.R.L. 
120,80 26,58 147,38 

Z453D6FC23 187 28/11/2023 

RIPARAZIONE APPLE 
MACBOOK PRO 13" 

(INVENTARIO N. 105-583) E 
FORNITURA DI HD 
ESTERNO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/36 DIAGNOSTICA PER 

IMMAGINI E 
RADIOTERAPIA - 
PROF.SSA VINCI 

12829 - 
TECHNOLOGY 

700,74 154,16 854,90 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z653D702CD 186 24/11/2023 

FORNITURA DI TESTO PER 
LE ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/36 DIAGNOSTICA PER 
IMMAGINI E 

RADIOTERAPIA - 
PROF.SSA VINCI 

12816 - LIBRERIA 
DELL'ATENEO DI 
TOSIANI MARIA 

CONCETTA 

81,00 0,00 81,00 

Z443D5C21E 184 22/11/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/10 MALATTIE 
DELL'APPARTATO 
RESPIRATORIO - 

DOTT.SSA SCIOSCIA 

35440 - SIAL SRL 220,00 48,40 268,40 

ZAE3D62352 182 21/11/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/41 ANESTESIOLOGIA 
- PROF.SSA CINNELLA 

12394 - 
SERVICEGAS 

S.R.L. 
120,80 26,58 147,38 

ZDB3D54328 181 17/11/2023 

ISCRIZIONE CORSO DI 
FORMAZIONE ONLINE PER 
LE ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/42 IGIENE GENERALE 
E APPLICATA - PROF. 

DOMENICO MARTINELLI 

35689 - TSTAT 
S.R.L. 

530,00 0,00 530,00 

Z503D2E6FB 180 16/11/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/14 NEFROLOGIA - 
PROF. STALLONE 

11713 - 
EUROCLONE 

S.P.A. 
956,00 210,32 1.166,32 

Z783D1FBAA 176 03/11/2023 

SUPPORTO TECNICO 
AUDIO/VIDEO PER 

SEDUTA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN 

ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE DEL 7 

NOVEMBRE 2023, DALLE 
ORE 8.00 ALLE ORE 14.00 

64244 - 
NONSOLOAUDIO 

SRLS 
180,00 39,60 219,60 

ZB03D13FCD 175 03/11/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/05 PATOLOGIA 

CLINICA - PROF. NETTI 

12319 - BIOSIGMA 
S.P.A. 

300,00 66,00 366,00 

ZB23D1E21E 174 03/11/2023 

RIPARAZIONE 
MULTIFUNZIONE TOSHIBA 
ES347 cs, matr. TEBC40139 

- SERVIZIO 
AMMINISTRAZIONE 

DIPARTIMENTI DI AREA 
MEDICA 

11599 - 
CENTROSERVICE 

BARBONE 
MAURIZIO 

225,00 49,50 274,50 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

 

 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 come aggiornate con Delibera del 
Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 e l'art. 50, comma 1, lett. b) del d. 
lgs n. 36/2023 e s.i.m.; 

DECRETA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 50, comma 1, lett. b), del d. lgs n. 36/2023 e 
s.m.i. di seguito elencati: 
 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

ZC13D8836E 189 30/11/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/41 ANESTESIOLOGIA 
- PROF.SSA CINNELLA 

12394 - 
SERVICEGAS 

S.R.L. 
120,80 26,58 147,38 

Z453D6FC23 187 28/11/2023 

RIPARAZIONE APPLE 
MACBOOK PRO 13" 

(INVENTARIO N. 105-583) E 
FORNITURA DI HD 
ESTERNO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/36 DIAGNOSTICA PER 

IMMAGINI E 
RADIOTERAPIA - 
PROF.SSA VINCI 

12829 - 
TECHNOLOGY 

700,74 154,16 854,90 

Z653D702CD 186 24/11/2023 

FORNITURA DI TESTO PER 
LE ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/36 DIAGNOSTICA PER 
IMMAGINI E 

RADIOTERAPIA - 
PROF.SSA VINCI 

12816 - LIBRERIA 
DELL'ATENEO DI 
TOSIANI MARIA 

CONCETTA 

81,00 0,00 81,00 

Z443D5C21E 184 22/11/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/10 MALATTIE 
DELL'APPARTATO 
RESPIRATORIO - 

DOTT.SSA SCIOSCIA 

35440 - SIAL SRL 220,00 48,40 268,40 

ZAE3D62352 182 21/11/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/41 ANESTESIOLOGIA 
- PROF.SSA CINNELLA 

12394 - 
SERVICEGAS 

S.R.L. 
120,80 26,58 147,38 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZDB3D54328 181 17/11/2023 

ISCRIZIONE CORSO DI 
FORMAZIONE ONLINE PER 
LE ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/42 IGIENE GENERALE 
E APPLICATA - PROF. 

DOMENICO MARTINELLI 

35689 - TSTAT 
S.R.L. 

530,00 0,00 530,00 

Z503D2E6FB 180 16/11/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/14 NEFROLOGIA - 
PROF. STALLONE 

11713 - 
EUROCLONE 

S.P.A. 
956,00 210,32 1.166,32 

Z783D1FBAA 176 03/11/2023 

SUPPORTO TECNICO 
AUDIO/VIDEO PER 

SEDUTA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN 

ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE DEL 7 

NOVEMBRE 2023, DALLE 
ORE 8.00 ALLE ORE 14.00 

64244 - 
NONSOLOAUDIO 

SRLS 
180,00 39,60 219,60 

ZB03D13FCD 175 03/11/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/05 PATOLOGIA 

CLINICA - PROF. NETTI 

12319 - BIOSIGMA 
S.P.A. 

300,00 66,00 366,00 

ZB23D1E21E 174 03/11/2023 

RIPARAZIONE 
MULTIFUNZIONE TOSHIBA 
ES347 cs, matr. TEBC40139 

- SERVIZIO 
AMMINISTRAZIONE 

DIPARTIMENTI DI AREA 
MEDICA 

11599 - 
CENTROSERVICE 

BARBONE 
MAURIZIO 

225,00 49,50 274,50 

 
 

2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 
di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni 
d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Gaetano Serviddio 

                     Firma digitale ai sensi dell'art. 21del D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-12-04T12:30:01+0100
	GAETANO SERVIDDIO




